
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/64  
  

Usnesení 
5. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 10.04.2019 

čís. 0228/ZM1822/5-0290/ZM1822/5 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/64  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 10.04.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0228/ZM1822/5 ZM_M 0 Schválení programu 5. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 10.04.2019 

35 

0229/ZM1822/5 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 5. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 10.04.2019 

72 

0230/ZM1822/5 ZM_M 0 Zpráva ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání 

zastupitelstva města 

72 

0231/ZM1822/5 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0232/ZM1822/5 ZM_M 61 Sanace nesaturované zóny - Laguny Ostramo 33 

0233/ZM1822/5 ZM_M 8 Návrh na uzavření smluv v rámci přípravy a 

realizace stavby podzemních garáží pod budoucí 

stavbou Centra zdravého pohybu Ostravské 

univerzity na Černé louce 

35 

0234/ZM1822/5 ZM_M 3 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za rok 

2018 

35 

0235/ZM1822/5 ZM_M 4 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za rok 

2018 

35 

0236/ZM1822/5 ZM_M 5 Odpuštění smluvní pokuty vůči společnosti 

EverLift spol. s r.o. z titulu Kupní smlouvy 

uzavřené se statutárním městem Ostrava, ev.č. 

2873/2018/HS/VZKÚ, ze dne 6.8.2018, na nákup 

odtahového vozidla 

35 

0237/ZM1822/5 ZM_M 6 Souhlas s uzavřením „Dohody o partnerské 

spolupráci” za účelem realizace projektu CLAIRO 

35 

0238/ZM1822/5 ZM_M 25 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Radvanice, 

obec Ostrava 

29 

0239/ZM1822/5 ZM_M 7 Souhlas s uzavřením “Společné úmluvy mezi 

hlavním partnerem a partnery projektu pro 

Operační program URBACT III” v rámci 

realizace mezinárodního projektu s názvem 

“com.unity.lab” 

35 

0240/ZM1822/5 ZM_M 9 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

0241/ZM1822/5 ZM_M 10 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekt “Moderní Gajdoška” v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

35 

0242/ZM1822/5 ZM_M 11 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekt “Modernizace učeben” v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

35 

0243/ZM1822/5 ZM_M 12 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekt “ZŠ Gen. Píky 13A” v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

35 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/64  
  

0244/ZM1822/5 ZM_M 13 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekt “ZŠ Nádražní” v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 

35 

0245/ZM1822/5 ZM_M 14 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekt “Výměna plynových kotlů ve vybraných 

školských zařízeních SMO, MOb MOaP - ZŠO, 

Nádražní 117” 

35 

0246/ZM1822/5 ZM_M 15 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekt “Výměna plynových kotlů ve vybraných 

školských zařízeních SMO, MOb MOaP - MŠO, 

Poděbradova 19” 

35 

0247/ZM1822/5 ZM_M 42 Smart Innovation Center, s.r.o. - “skelet”, aktuální 

vývoj 

35 

0248/ZM1822/5 ZM_M 43 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a 

podnětů člena zastupitelstva města Ing. Martina 

Jurošky, Ph.D., vznesených na 4. zasedání 

zastupitelstva města dne 6. 3. 2019 

35 

0249/ZM1822/5 ZM_M 44 Souhlas s Dodatkem č.1 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

spolufinancování projektu “Hasičská zbrojnice 

Pustkovec” 

35 

0250/ZM1822/5 ZM_M 16 Návrh uzavřít “Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci”, návrh na 

záměr města nedarovat a návrh na záměr města 

darovat nemovité věci v k.ú. Klimkovice, obec 

Klimkovice, návrh koupit nemovitou věc v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0251/ZM1822/5 ZM_M 17 Návrhy dodatků zřizovacích listin 25 

příspěvkových organizací zřízených 

Zastupitelstvem města Ostravy - aktualizace 

účetního stavu majetku ke dni 31.12.2018 

29 

0252/ZM1822/5 ZM_M 18 Návrhy dodatků ke zřizovacím listinám 

příspěvkových organizací - předání movitých věcí 

k hospodaření 

29 

0253/ZM1822/5 ZM_M 19 Návrh na schválení Dodatku č. 16 ke zřizovací 

listině příspěvkové organizaci Čtyřlístek 

29 

0254/ZM1822/5 ZM_M 20 Návrh na nesvěření pozemků v k.ú. Krásné Pole, 

návrh svěření pozemku v k. ú. Bartovice, obec 

Ostrava, příslušným městským obvodům 

29 

0255/ZM1822/5 ZM_M 21 Návrh města směnit pozemky k.ú. Moravská 

Ostrava, k. ú. Přívoz, k. ú. Nová Ves u Ostravy, k. 

ú. Mariánské Hory s ŘSD ČR 

29 

0256/ZM1822/5 ZM_M 22 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava, návrh svěřit pozemek parc.č. 

3590/15 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

městskému obvodu Stará Bělá 

29 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/64  
  

0257/ZM1822/5 ZM_M 23 Návrh bezúplatně nenabýt nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh nevykoupit 

nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

29 

0258/ZM1822/5 ZM_M 24 Návrh nevyužít předkupního práva k části 

nemovité věci a návrh na uzavření Dohody o 

zániku věcného předkupního práva, vše v k.ú. 

Svinov, obec Ostrava 

29 

0259/ZM1822/5 ZM_M 26 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, 

obec Ostrava, v rámci stavby “Rekonstrukce 

vodovodu a dostavba kanalizace v ulici 

Krásnopolská” 

29 

0260/ZM1822/5 ZM_M 27 Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Polanka nad 

Odrou, obec Ostrava a v k.ú. Vrbice nad Odrou, 

obec Bohumín, návrh na záměr města směnit 

nemovité věci v k.ú. Vítkovice a k.ú. Hrabůvka, 

obec Ostrava, návrh změnit usnesení 

zastupitelstva města č. 0051/ZM1822/2 

29 

0261/ZM1822/5 ZM_M 28 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Poruba, návrh na záměr města prodat nemovitou 

věc v k.ú. Pustkovec a návrh na záměr města 

neprodat nemovité věci v k.ú. Pustkovec, vše obec 

Ostrava 

29 

0262/ZM1822/5 ZM_M 29 Návrh prodat pozemky (ul. Na Karolíně)- ČEZ 

Distribuce, a.s. 

29 

0263/ZM1822/5 ZM_M 30 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v 

k.ú. Svinov a návrh na záměr města neprodat 

nemovitou věc v k.ú. Polanka nad Odrou, vše obec 

Ostrava 

29 

0264/ZM1822/5 ZM_M 32 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh na 

záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. 

Heřmanice, k.ú. Slezská Ostrava a k.ú. Muglinov, 

obec Ostrava 

29 

0265/ZM1822/5 ZM_M 33 Návrh na záměr města neprodat pozemek v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, návrh na záměr města 

prodat část pozemku v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

29 

0266/ZM1822/5 ZM_M 34 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

0267/ZM1822/5 ZM_M 45 Návrh na změnu členství v orgánech obchodních 

společností s majetkovou účastí statutárního města 

Ostravy 

29 

0268/ZM1822/5 ZM_M 46 Návrh na svěření majetku městskému obvodu 

Proskovice 

29 

0269/ZM1822/5 ZM_M 47 Návrh na svěření majetku městskému obvodu 

Michálkovice 

32 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/64  
  

0270/ZM1822/5 ZM_M 48 Informace, týkající se porušení předkupního práva 

ve prospěch SMO ke stavbě v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

0271/ZM1822/5 ZM_M 49 Návrh na ukončení jednání ve věci nabytí 

výrobně-technických areálů v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

0272/ZM1822/5 ZM_M 50 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava, návrh změnit 

usnesení zastupitelstva města č. 0185/ZM1822/4, 

návrh zrušit usnesení zastupitelstva města č. 

0051/ZM1822/2 - bod 10), návrh koupit nemovité 

věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

29 

0273/ZM1822/5 ZM_M 51 Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, 

obec Ostrava 

29 

0274/ZM1822/5 ZM_M 52 Návrh koupit část pozemku v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava - Přednádraží Ostrava – Přívoz, 

Prodloužená ul. Skladištní 

29 

0275/ZM1822/5 ZM_M 53 Návrh města směnit pozemky v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava - Karolina II. etapa 

29 

0276/ZM1822/5 ZM_M 54 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. 

ú. Radvanice a k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

29 

0277/ZM1822/5 ZM_M 31 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, návrh na záměr města 

směnit nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, 

návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k.ú. Hošťálkovice, vše obec Ostrava 

29 

0278/ZM1822/5 ZM_M 35 Úprava rozpočtu - zvýšení neinvestičního 

příspěvku Městské nemocnici Ostrava, p.o., 

včetně úpravy závazného ukazatele 

30 

0279/ZM1822/5 ZM_M 55 Úprava rozpočtu - navýšení rozpočtu odboru 

majetkového 

30 

0280/ZM1822/5 ZM_M 36 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Boxing 

Ostrava, z.s. a spolku FC OSTRAVA-JIH, 

zapsaný spolek 

31 

0281/ZM1822/5 ZM_M 56 Žádost o mimořádnou dotaci společnosti TTV 

Sport Group CZ s.r.o. 

31 

0282/ZM1822/5 ZM_M 37 Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem 

zabezpečení prevence kriminality 

32 

0283/ZM1822/5 ZM_M 38 Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury 

32 

0284/ZM1822/5 ZM_M 57 Návrh na schválení Tematického akčního plánu 

pro oblast sociálního bydlení ve městě Ostrava 

2019 - 2022 

32 

0285/ZM1822/5 ZM_M 58 Návrh na poskytnutí investičních příspěvků 

právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace, Nemocniční 898/20A, 

728 80 Ostrava, IČO 00635162, z Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/64  
  

0286/ZM1822/5 ZM_M 60 Žádost společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o 

navýšení účelové investiční dotace z rozpočtu 

SMO, o rozšíření účelu použití a o provedení 

průběžné veřejnosprávní kontroly 

32 

0287/ZM1822/5 ZM_M 39 Vyhlášení dotační výzvy fajnOVY prostor 2019 33 

0288/ZM1822/5 ZM_M 40 Návrh na poskytnutí dotace Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektu “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva” 

33 

0289/ZM1822/5 ZM_M 59 Žádost o prodloužení lhůty realizace školy v 

přírodě 

33 

0290/ZM1822/5 ZM_M 41 Realizace akcí Městskou nemocnicí Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 a jejich 

financování z rozpočtu statutárního města Ostrava 

- z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/64  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 5. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
10.04.2019 
  
Usnesení číslo: 0228/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 5. zasedání zastupitelstva města konaného dne 10.04.2019 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 5. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 10.04.2019 
  
Usnesení číslo: 0229/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 5. zasedání zastupitelstva města paní Mgr. Lucii Foldynovou a 

paní Veroniku Murzynovou 

  

 
ZM_M 0 
Zpráva ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0230/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů zápisu Mgr. Marcely Mrózkové Heříkové a Ing. et Ing. Jiřího Srby, 

MBA, o ověření zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne 6. 3. 2019 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/64  
  

ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0231/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 61 
Sanace nesaturované zóny - Laguny Ostramo 
  
Usnesení číslo: 0232/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
33 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dřívější stanoviska statutárního města Ostravy k sanaci nesaturované zóny - Laguny Ostramo 

za podmínky, že bude realizována úplná dekontaminace nesaturované zóny a že území bude 

moci být po provedení sanace využito v souladu s územním plánem dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
Vládu ČR, aby přijala taková opatření, která budou garantovat definitivní odstranění 

nebezpečných odpadů z ostravských lagun v přislíbených a stanovených termínech 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na uzavření smluv v rámci přípravy a realizace stavby 
podzemních garáží pod budoucí stavbou Centra zdravého pohybu 
Ostravské univerzity na Černé louce 
  
Usnesení číslo: 0233/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00223/RM1822/5 
k usnesení č. 0016/ZM1822/2 
k usnesení č. 00964/RM1822/16 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/64  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně dárce, o uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě ev. č. 1582/2018/MJ, ze dne 

17.4.2018, uzavřené s obdarovanou Ostravskou univerzitou, IČO: 619 88 987, se sídlem 

Dvořákova 138/7, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, a to dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně stavebníka, o uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby s vlastníkem Ostravskou 

univerzitou, IČO: 619 88 987, se sídlem Dvořákova 138/7, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 

702 00, jejímž předmětem bude zřízení práva stavby na pozemku parc. č. 213/1 o výměře 

3.283,6 m2, k části pozemku parc. č. 213/22 o výměře 2.963m2, k části pozemku parc. č. 214/10 

o výměře 6,5m2 a k části pozemku parc. č. 225/9 o výměře 120,7m2 v k.ú. Moravská Ostrava 

tak, jak budou části těchto pozemků vymezeny geometrickým plánem zpracovaným před 

projednáním zastupitelstvem města, a to vše dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a v 

souladu s důvodovou zprávou předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy s  Ostravskou univerzitou, IČO: 619 88 987, se sídlem Dvořákova 138/7, 

Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, a to dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a v 

souladu s důvodovou zprávou předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 3 
Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na 
území města Ostravy za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0234/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01022/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu ředitele Městského ředitelství Policie Ostrava o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za rok 2018 

  

2) vyslovuje 

  
poděkování příslušníkům Policie České republiky za činnost v práci ve prospěch města a jeho 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/64  
  

občanů 

  

 
ZM_M 4 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0235/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01023/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2018 

  

2) vyslovuje 

  
poděkování strážníkům Městské policie Ostrava za činnost v práci ve prospěch města a jeho 

občanů 

  

 
ZM_M 5 
Odpuštění smluvní pokuty vůči společnosti EverLift spol. s r.o. z titulu 
Kupní smlouvy uzavřené se statutárním městem Ostrava, ev.č. 
2873/2018/HS/VZKÚ, ze dne 6.8.2018, na nákup odtahového vozidla 
  
Usnesení číslo: 0236/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00877/RM1822/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o částečném odpuštění smluvní pokuty z prodlení s předáním předmětu koupě co do výše 

113.438,70 Kč vůči společnosti EverLift spol. s r.o., sídlem č.p. 444, 783 47 Hněvotín, IČO: 

166 26 117, z titulu Kupní smlouvy, ev.č. 2873/2018/HS/VZKÚ, ze dne 6.8.2018, uzavřené se 

statutárním městem Ostrava, která nabyla účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 7.8.2018, 

včetně neuplatňování nároku na zákonný úrok z prodlení, který vznikl v důsledku prodlení s 

úhradou smluvní pokuty, a to dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/64  
  

ZM_M 6 
Souhlas s uzavřením „Dohody o partnerské spolupráci” za účelem 
realizace projektu CLAIRO 
  
Usnesení číslo: 0237/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08621/RM1418/120 
k usnesení č. 00960/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření “Dohody o partnerské spolupráci” na projektu CLAIRO realizovaného z prostředků 

programu Urban Innovative Actions dle přílohy č. 1 předloženého materiálu za podmínky 

prodloužení termínu ukončení realizace projektu ze strany poskytovatele dotace 

  

 
ZM_M 25 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0238/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00437/RM1822/8 
k usnesení č. 00975/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc.č. 2631, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, od vlastníků: 

XXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXX, rok narození XXXX a XXXXXX XXXXXXX, rok 

narození XXXX, oba bydliště XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za cenu sjednanou ve výši 543.700,00 Kč s tím, že současně statutární město Ostrava uhradí 

vlastníkům pozemku náklady na výmaz věcného břemene z listu vlastnictví č. 133 pro k.ú. 

Radvanice, obec Ostrava, ve výši 1.000,00 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/64  
  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemek uvedený v 

bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemek uvedený v bodu 1) tohoto 

usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, za podmínky, že předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do 

svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 7 
Souhlas s uzavřením “Společné úmluvy mezi hlavním partnerem a 
partnery projektu pro Operační program URBACT III” v rámci realizace 
mezinárodního projektu s názvem “com.unity.lab” 
  
Usnesení číslo: 0239/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09397/RM1418/130 
k usnesení č. 00962/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením “Společné úmluvy mezi hlavním partnerem a partnery projektu pro Operační 

program URBACT III” v rámci realizace mezinárodního projektu s názvem “com.unity.lab” 

dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0240/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01017/RM1822/16 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/64  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. pana DXXXXX HXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava-XXXXXXXX, XXXXXXXXX 

XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

2. pana JXXXX KXXXXXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava-XXXXXXXX XXXXXXX, 

XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 

2011), 

3. paní DXXXXX KXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava-XXXXXX, XXXXXX 

XXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

4. pana FXXXXXXXX RXXXXX, trvalý pobyt Ostrava-XXXXXX, XXXXXXXXX 

XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

5. paní HXXXXX SXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava-XXXXXX, XXXXXXXXX 

XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

6. paní Mgr. VXXX SXXXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava-XXXXXX, XXXXXXXXXX 

XXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

7. paní SXXXXX VXXXXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava-XXXXXXX XXX XXXXX, 

XXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 

2011), 

8. pana FXXXXXXXX VXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava-XXXXXXXX XXXXXXX, 

XXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 

2011), 

9. paní Mgr. Bc. AXXXX WXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava-XXXXXX XXXX, 

XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 

2011), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 10 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Moderní 
Gajdoška” v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0241/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04501/RM1418/66 
k usnesení č. 00820/RM1822/14 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části III. odst. 1 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/64  
  

bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Modernizace 
učeben” v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0242/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05645/RM1418/82 
k usnesení č. 00821/RM1822/14 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části III. odst. 1 

bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 12 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “ZŠ Gen. Píky 
13A” v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0243/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04501/RM1418/66 
k usnesení č. 00822/RM1822/14 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části III. odst. 1 

bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/64  
  

ZM_M 13 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “ZŠ Nádražní” v 
rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0244/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04501/RM1418/66 
k usnesení č. 00823/RM1822/14 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části III. odst. 1 

bodu 12 písm. a) a b) Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Výměna plynových 
kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - ZŠO, 
Nádražní 117” 
  
Usnesení číslo: 0245/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00872/RM1822/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se změnou podmínek udržitelnosti projektu “Výměna plynových kotlů ve 

vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - ZŠO, Nádražní 117” (reg. č. 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006682) dle podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace (změna) uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Výměna plynových 
kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - MŠO, 
Poděbradova 19” 
  
Usnesení číslo: 0246/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00873/RM1822/15 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/64  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se změnou podmínek udržitelnosti projektu “Výměna plynových kotlů ve 

vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - MŠO, Poděbradova 19” (reg. č. 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006589) dle podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace (změna) uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 42 
Smart Innovation Center, s.r.o. - “skelet”, aktuální vývoj 
  
Usnesení číslo: 0247/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01029/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
přípisy společnosti Smart Innovation Center, s.r.o., IČO: 65409574, se sídlem: Purkyňova 

648/125, Medlánky, 612 00 Brno dle přílohy č.1 a č. 8 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o odmítnutí úpravy Smlouvy o zániku předkupního práva a zákazu zcizení a zatížení a smlouvy 

o úpravě práv a povinností mezi jejími účastníky a prohlášení a souhlasy ev. č. 3557/2017/MJ 

ze dne 14. 12. 2017 uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, společností Smart Innovation 

Center, s.r.o., IČO: 65409574, se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno a 

společností RED HOUSE DEVELO/MENT, s.r.o., IČO: 27844960, se sídlem Výstavní 

1928/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to z 

důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

3) bere na vědomí 

  
aktuální vývoj jednání se společností Smart Innovation Center, s.r.o., IČO: 65409574, se 

sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/64  
  

ZM_M 43 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů člena zastupitelstva 
města Ing. Martina Jurošky, Ph.D., vznesených na 4. zasedání 
zastupitelstva města dne 6. 3. 2019 
  
Usnesení číslo: 0248/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01028/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů člena zastupitelstva města Ing. Martina 

Jurošky, Ph.D., vznesených na 4. zasedání zastupitelstva města dne 6. 3. 2019 

  

 
ZM_M 44 
Souhlas s Dodatkem č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na spolufinancování projektu “Hasičská 
zbrojnice Pustkovec” 
  
Usnesení číslo: 0249/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 2393/ZM1418/37 
k usnesení č. 01027/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

ev. číslo 08522/2018/KH mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem se 

sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 na spolufinancování projektu “Hasičská 

zbrojnice Pustkovec” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

ZM_M 16 
Návrh uzavřít “Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovité věci”, návrh na záměr města nedarovat a návrh na záměr 
města darovat nemovité věci v k.ú. Klimkovice, obec Klimkovice, návrh 
koupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0250/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00896/RM1822/15 
k usnesení č. 00984/RM1822/16 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18/64  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ”Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci”, o jejímž nabytí rozhodlo zastupitelstvo města dne 12.12.2018 

usnesením č. 0052/ZM1822/2 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek p.p.č. 624/7, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví spoluvlastnický podíl ve výši 1/6 

pozemku p.p.č. 624/7, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek p.p.č. 624/7, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární 

město Ostrava nabude do svého vlastnictví spoluvlastnický podíl ve výši 1/6 pozemku p.p.č. 

624/7, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

  

4) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr darovat nemovité věci v k.ú. Klimkovice, obec Klimkovice, a to 

pozemky: 

- parc.č. 3081/4, 

- parc.č. 3345, 

- parc.č. 3424, 

- parc.č. 3425, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Polanka nad Odrou 

a pozemky: 

- parc.č. 3300, 

- parc.č. 3311, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Polanka nad Odrou 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19/64  
  

5) rozhodlo 

  
o záměru města darovat pozemek parc.č. 2692/2, k.ú. Klimkovice, obec Klimkovice, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

6) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 1784/14, 

od vlastníka A4D STUDIO, spol. s r. o., IČO 623 01 683, sídlo Matiční 730/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, za cenu obvyklou ve výši 4.320,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Návrhy dodatků zřizovacích listin 25 příspěvkových organizací 
zřízených Zastupitelstvem města Ostravy - aktualizace účetního stavu 
majetku ke dni 31.12.2018 
  
Usnesení číslo: 0251/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00887/RM1822/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině  ze dne 21.05.2014 právnické osoby Ostravské muzeum, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 7  ke zřizovací listině  ze dne 21.05.2014 právnické osoby Divadlo loutek Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20/64  
  

4) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Janáčkova filharmonie 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Komorní scéna Aréna, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Lidová konzervatoř a 

Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Zoologická zahrada a 

botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunovrat, Ostrava 

- Přívoz, příspěvková organizace, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21/64  
  

12) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov pro seniory Iris, 

Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

13) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Čujkovova, 

Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

14) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov 

Korýtko, příspěvková organizace, dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

15) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

16) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  

17) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

  

18) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 19 předloženého materiálu 

  

19) schvaluje 

  
dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 20 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22/64  
  

20) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času 

Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 21 předloženého 

materiálu 

  

21) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného 

času, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

  

22) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

  

23) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dům dětí a 

mládeže, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace, dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

  

24) schvaluje 

  
dodatek č. 5 ke zřizovací listině ze dne 10.09.2014 právnické osoby Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

  

25) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

  

26) stanovuje, 

  
že dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 1) až 25) tohoto 

usnesení podepíše spolu s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora 

Mgr. Radim Babinec  

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23/64  
  

ZM_M 18 
Návrhy dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací - 
předání movitých věcí k hospodaření 
  
Usnesení číslo: 0252/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00983/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dům dětí a mládeže, 

Ostrava - Poruba, příspěvková organizace, IČO 75080541, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času 

Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, IČO 75080508, dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 7 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 75080559, dle přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  

4) stanovuje, 

  
že dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 1), 2) a 3) tohoto 

usnesení podepíše spolu s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora 

Mgr. Radim Babinec 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na schválení Dodatku č. 16 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizaci Čtyřlístek 
  
Usnesení číslo: 0253/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00993/RM1822/16 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24/64  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
schválit Dodatek č. 16 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014, právnické osoby Čtyřlístek - 

centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem 

Hladnovská 751/119, Ostrava - Muglinov, PSČ 712 00, IČO 706 31 808, kterým se předávají k 

hospodaření nemovité věci, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

2) stanovuje, 

  
že Dodatek č. 16 ke zřizovací listině dle bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu s primátorem 

Ing.  Tomášem Macurou, MBA i náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 
ZM_M 20 
Návrh na nesvěření pozemků v k.ú. Krásné Pole, návrh svěření 
pozemku v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, příslušným městským 
obvodům 
  
Usnesení číslo: 0254/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00972/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí neoznačit pozemky 

- parc. č. 2193/3 

- parc. č. 2193/7 

vše v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné 

Pole, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostrava, v 

platném znění  

  

2) rozhodlo 

  
neoznačit pozemky 

- parc.č. 2193/3 

- parc.č. 2193/7 

k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle 

čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25/64  
  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/14 k pozemku parc.č. 1735 v  k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostrava, v platném znění  

  

4) rozhodlo 

  
označit 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/14 k pozemku parc.č. 1735 v  k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostrava, v platném znění  

  

 
ZM_M 21 
Návrh města směnit pozemky k.ú. Moravská Ostrava, k. ú. Přívoz, k. ú. 
Nová Ves u Ostravy, k. ú. Mariánské Hory s ŘSD ČR 
  
Usnesení číslo: 0255/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00994/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit pozemky, a to: 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

- pozemek parc. č. 3606/7 

- pozemek parc. č. 2049/5 

- pozemek parc. č. 2062/4 

- pozemek parc. č. 2087/27 

 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

- pozemek p.p.č. 958/25 

- pozemek p.p.č. 958/26 

 k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

za 

pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26/64  
  

546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 659 93 390 

- pozemek parc. č. 2045/20 

- pozemek parc. č. 1888/2 

- pozemek parc. č. 1800/72 

- pozemek parc. č. 1977/20 

- pozemek parc. č. 1800/69 

- pozemek parc. č. 1977/18 

- pozemek parc. č. 1977/19 

- pozemek parc. č. 1977/39 

- pozemek parc. č. 1985/9 

- pozemek parc. č. 3606/36 

- pozemek parc. č. 2220/8 

- pozemek parc. č. 2236/2 

- pozemek parc. č. 2241/5 

- pozemek parc. č. 2327/4 

- pozemek parc. č. 3606/27 

- pozemek parc. č. 3606/34 

- pozemek parc. č. 4240/25 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 161/20 

- pozemek p.p.č. 161/21 

- pozemek p.p.č. 161/23 

- pozemek p.p.č. 161/24 

- pozemek p.p.č. 161/30 

- pozemek p.p.č. 163/4 

- pozemek p.p.č. 168/61 

- pozemek p.p.č. 168/62 

- pozemek p.p.č. 168/63 

- pozemek p.p.č. 168/64 

- pozemek p.p.č. 172/5 

- pozemek p.p.č. 1065 

 k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 355/71 

 k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, podle které statutární 

město Ostrava uhradí České republice - Ředitelství silnic a dálnic ČR rozdíl mezi cenami 

předmětů směny ve výši 270,- Kč 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27/64  
  

ZM_M 22 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, návrh 
svěřit pozemek parc.č. 3590/15 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
městskému obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0256/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00970/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit 

níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 

obvodu Stará Bělá, a to: 

-  část pozemku parc.č. 626, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 28 m2, označena jako díl a) 

-  část pozemku parc.č. 626, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 22 m2, označena jako díl 

b)   

sloučené dle geometrického plánu č. 3375-244/2018, vyhotoveného pro k.ú. Stará 

Bělá do pozemku parc.č.  977/3, ost. plocha, ost. komunikace   

za 

níže uvedenou nemovitou věc ve vlastnictví XXXXXXX XXXXXXX, rok narození 

XXXX, bydliště XXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX, a to:  

- pozemek parc.č. 3590/15 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava  

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 3590/15 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 3590/15 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava,  jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28/64  
  

ZM_M 23 
Návrh bezúplatně nenabýt nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava a návrh nevykoupit nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0257/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00978/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nenabýt nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 2370/1, jehož součástí je stavba bez čp/če, výroba 

- část pozemku parc.č. 2370/2 (dle snímku č. 1/3) 

- pozemek parc.č. 2370/3 

- pozemek parc.č. 2371, jehož součástí je stavba bez čp/če, prům. obj. 

- část pozemku parc.č. 2374 (dle snímku č. 1/3) 

- pozemek parc.č. 2396/1 

- pozemek parc.č. 2396/50 

- pozemek parc.č. 2396/67 

- pozemek parc.č. 2396/68 

- pozemek parc.č. 2396/72 

- část pozemku parc.č. 2396/128 (dle snímku č.1/3) 

od vlastníka 

Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu DIAMO, stání podnik, IČO 000 02 739, 

sídlo Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

  

2) rozhodlo 

  
nevykoupit nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 28/1 

- pozemek p.p.č. 816 (dle přílohy č. 2/1 - 2/2) 

od vlastníka 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 143 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29/64  
  

ZM_M 24 
Návrh nevyužít předkupního práva k části nemovité věci a návrh na 
uzavření Dohody o zániku věcného předkupního práva, vše v k.ú. 
Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0258/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00979/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevyužit předkupního práva 

sjednaného v Kupní smlouvě a smlouvě o předkupním právu a Smlouvě o zřízení věcného 

břemene ev. č. 2571/2013/MJ ze dne 22. 10. 2013 a to 

k části pozemku parc.č. 3756 o výměře 50 m2, která je dle geometrického plánu č. 

2853-123/2018 vyhotoveného pro k.ú. Svinov označena jako pozemek parc.č. 3756/4 v k.ú. 

Svinov, obec Ostrava, dle nabídky a návrhu kupní smlouvy společnosti TMAS CZ s.r.o., IČO 

258 65 978, se sídlem Ostrava - Poruba, Splavní 108/14, PSČ 708 00, dle přílohy č. 1/A 

předloženého materiálu     

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít “Dohodu o zániku věcného předkupního práva” a to k části pozemku parc.č. 3756 o 

výměře 50 m2, který je dle geometrického plánu č. 2853-123/2018 vyhotoveného pro k.ú. 

Svinov označen jako pozemek parc.č. 3756/4 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, se společností 

TMAS CZ s.r.o., IČO 258 65 978, se sídlem Ostrava - Poruba, Splavní 108/14, PSČ 708 00, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 26 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, v rámci 
stavby “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ulici 
Krásnopolská” 
  
Usnesení číslo: 0259/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00881/RM1822/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, z vlastnictví pana XXXXXXXXX 

XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 30/64  
  

XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem ve výši 24.400,- 

Kč, a to pozemek parc.č. 4625/11 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 27 
Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava a 
v k.ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín, návrh na záměr města směnit 
nemovité věci v k.ú. Vítkovice a k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, návrh 
změnit usnesení zastupitelstva města č. 0051/ZM1822/2 
  
Usnesení číslo: 0260/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00886/RM1822/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 3110/1, 

- parc.č. 3110/2, 

- parc.č. 3110/10, 

- parc.č. 3110/36, 

- parc.č. 3136/5, 

- parc.č. 3148/4, 

- parc.č. 3148/7, 

- parc.č. 4017 

od vlastníka Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Zemědělský podnik Razová, 

státní podnik v likvidaci, IČO 136 42 090, sídlo Praha 6 - Řepy, Třanovského 622/11, PSČ 

16304 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín, a to pozemky: 

- parc.č. 647/21, 

- parc.č. 647/23 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 31/64  
  

od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu ve věcech majetkových, 

IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, a to: 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih: 

- p.č.st. 2090, 

- p.č.st. 2091, 

- p.č.st. 2092, 

- p.p.č. 198/5, 

- p.p.č. 198/6, 

- p.p.č. 936/5, 

za pozemky v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Shell Czech Republic a.s., IČO 158 

90 554, sídlo Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00 Praha 4: 

- parc.č. 173/2, 

- parc.č. 173/28, 

- parc.č. 173/29 

a zároveň si vyhrazuje právo směnit všechny tyto výše uvedené nemovité věci společně, nebo 

kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí, přičemž si zároveň vyhrazuje 

právo tento záměr kdykoliv zrušit 

za podmínky, že dojde k majetkovému vypořádání stavby pozemní komunikace, vybudované 

společností Shell Czech Republic a.s. na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, a to p.p.č. 198/3 a p.p.č. 936/4, k.ú. Hrabůvka, obec 

Ostrava 

  

4) rozhodlo 

  
změnit své usnesení č. 0051/ZM1822/2 ze dne 12. 12. 2018, v bodě 6), kterým rozhodlo koupit 

nemovitou věc v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, za cenu obvyklou ve výši 4.200,- Kč 

s tím, že současně statutární město Ostrava uhradí vlastníkovi pozemku náklady na výmaz 

veškerých zástavních práv smluvních z listu vlastnictví v celkové výši 3.000,- Kč, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 32/64  
  

a to tak, že se vypouští text “...3.000,00 Kč...” a nahrazuje se textem “...4.000,- Kč...” 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, návrh na 
záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Pustkovec a návrh na záměr 
města neprodat nemovité věci v k.ú. Pustkovec, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0261/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00971/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 

- část pozemku parc.č. 3008 o výměře 29 m2, která je dle geometrického plánu č. 

3038-141b/2017 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, oddělena a nově označena jako 

pozemek parc.č. 3008/2 

- účelovou komunikaci - chodník, umístěnou na části pozemku parc.č. 3008 o výměře 29 m2, 

která je dle geometrického plánu č. 3038-141b/2017 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec 

Ostrava, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3008/2, 

to vše za podmínky, že účelová komunikace - chodník, umístěná na části předmětného 

pozemku bude před prodejem vyřazena z pasportu místních komunikací 

- pozemek parc.č. 2801/171 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Pustkovec, a to:   

- část pozemku parc.č. 4223/1 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 29 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 5727-70/2019, vyhotoveného pro k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 4223/9, ost. plocha, jiná plocha  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 33/64  
  

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Pustkovec, a to: 

- části pozemků parc.č. 4223/4, parc.č. 4401/1 a parc.č. 4402/1, dle zákresu v situačním 

snímku, který je přílohou č. 4/1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 29 
Návrh prodat pozemky (ul. Na Karolíně)- ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0262/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00986/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít 

Smlouvu o budoucí kupní smlouvě k částem pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

které jsou dle geometrického plánu č. 5775-21050/2017 vyhotoveného pro k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava,  označeny následovně: 

- část pozemku parc. č. 3463/10 o výměře  278 m2, označena jako pozemek parc. č. 3463/58 

- část pozemku parc. č. 3463/11 o výměře 1828 m2 označena jako pozemek parc. č. 3463/60 

- část pozemku parc. č. 3463/12 o výměře 37 m2, označena jako pozemek parc. č. 3463/59  

- část pozemku parc. č. 3463/1 o výměře 381 m2, označena jako pozemek parc. č. 3463/62 

se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 40502, IČO 247 29 035 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 30 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Svinov a návrh na 
záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Polanka nad Odrou, vše 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0263/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00883/RM1822/15 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 34/64  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci 

- část pozemku parc.č. 659/121 o výměře 236 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 2887-10/2019 pro k.ú. Svinov a označenou jako 

pozemek parc.č. 659/306 v k.ú. Svinov, obec Ostrava  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci  

- část pozemku parc.č. 3316 o výměře cca 1100 m2-1200 m2 v k.ú. Polanka nad Odrou , obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Polanka nad 

Odrou, dle zákresu, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava a návrh na záměr města nesměnit nemovité věci v k.ú. 
Heřmanice, k.ú. Slezská Ostrava a k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0264/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00980/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města neprodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, svěřenou MOb 

Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 29/1, o výměře cca 1390 m2 (viz snímek příloha č. 1/3 předloženého 

materiálu) 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města nesměnit nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1168/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 35/64  
  

- pozemek parc.č. 1180 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 425/5 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 425/6 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 425/7 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

a podílů na nemovitých věcech ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřených 

městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemku parc.č. 1181 (id.13/40) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

- pozemku parc.č. 1182/1 (id. 13/40) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

za nemovitou věc ve vlastnictví společnosti AproBETA a.s., se sídlem Nákladní 3179/1, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 284 60 111, a to: 

- pozemek  p.p.č. 6/6 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 33 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava, návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0265/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00891/RM1822/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemek parc. č. 798/4 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat: 

- část pozemku parc. č. 468 o výměře 24 m2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Stará Bělá, která je dle geometrického 

plánu č. 3388-80/2018, vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, označena jako pozemek parc. č. 

468/2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 36/64  
  

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0266/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00974/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat  

- část pozemku p. p. č. 1022/1 o výměře cca 106 m2  v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku p. p. č. 566/68 o výměře cca 750 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 3/3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 45 
Návrh na změnu členství v orgánech obchodních společností s 
majetkovou účastí statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0267/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01032/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena dozorčí rady obchodní společnosti Garáže 

Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 37/64  
  

PaedDr. Ivonu Klímovou, nar. XXXX, bytemXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

  

2) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady 

obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 702 00 

Ostrava, IČO: 25360817, a to: 

Ing. Františka Kolaříka, nar. XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

Tomáše Michopulose, nar. XXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

  

3) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena představenstva obchodní společnosti 

Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817, a 

to: 

Ing. et Ing. Martina Drasticha, Ph.D., MBA, nar. XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

  

4) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do představenstva 

obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 702 00 

Ostrava, IČO: 25360817, a to: 

RNDr. Jana Veřmiřovského, Ph.D., nar. XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX 

  

5) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odvolat členy dozorčí rady obchodní společnosti 

Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava, IČO: 64613895, a 

to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 38/64  
  

Ing. Martina Gelnara, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

MUDr. Tomáše Málka, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

  

6) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem Na Hradbách 1440/16, 702 00 

Ostrava, IČO: 64613895, a to: 

Margaretu Michopulu, nar. XXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

Ing. Davida Witosze, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

  

7) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odvolat členy dozorčí rady obchodní 

společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 

708 00 Ostrava, IČO: 25379631, a to: 

Ing. Martina Štěpánka, Ph.D., nar. XXXXX bytem XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

prof. Ing. Roberta Čepa, Ph.D., nar. XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX 

  

8) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí 

rady obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se 

sídlem Technologická 372/2, 708 00 Ostrava, IČO: 25379631, a to: 

Ing. Martina Štěpánka, Ph.D., nar. XXXXX bytem XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

prof. Ing. Roberta Čepa, Ph.D., nar. XXXXX bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 39/64  
  

  

9) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena dozorčí rady obchodní 

společnosti Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s., se sídlem Mošnov č.p. 316, 

742 51 Mošnov, IČO: 60792914, a to: 

Mgr. Michala Mariánka, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

  

10) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí 

rady obchodní společnosti Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s., se 

sídlem Mošnov č.p. 316, 742 51 Mošnov, IČO: 60792914, a to: 

Ing. Ivana Strachoně, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

  

11) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena představenstva obchodní 

společnosti Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s., se sídlem Mošnov č.p. 316, 

742 51 Mošnov, IČO: 60792914, a to: 

Jana Dekického, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

  

12) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy 

do představenstva obchodní společnosti Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s., se 

sídlem Mošnov č.p. 316, 742 51 Mošnov, IČO: 60792914 a to: 

Mgr. Radima Babince, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX 

  

13) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odvolat členy dozorčí rady obchodní 

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 40/64  
  

IČO: 45193673, a to: 

Ing. Martina Štěpánka, Ph.D., nar. XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

Mgr. Michala Mariánka, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

  

14) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí 

rady obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, 

702 00 Ostrava, IČO: 45193673, a to: 

Mgr. Jiřího Stocha, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

Mgr. Michala Mariánka, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

  

15) ukládá 

  
delegovaným zástupcům statutárního města Ostravy na valných hromadách obchodních 

společností hlasovat podle bodu 1) až 14) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 46 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0268/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01033/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 2 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění, a to: 

městskému obvodu Proskovice: 

Jímací zářezy v hodnotě 28.066,00 Kč, inventární číslo 99479, podzemní nádrž a šachtice v 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 41/64  
  

hodnotě 84.671,00 Kč, inventární číslo 100726,  umístěny na pozemku parc. č. 669 - ostatní 

plocha, jiná plocha, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

Proskovice, vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1A, 1B předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Proskovice dle ust. čl. 9 odst. 2 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění  

  

 
ZM_M 47 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 0269/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01035/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- Hasičská zbrojnice – rekonstrukce a přístavba garáže (SO 01 a SO 02) na pozemku p. č. st. 

424 v katastrálním území Michálkovice, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 175015 

v pořizovací hodnotě 12.471.333,14 Kč (stavba HZ č. p. 396) a pod inventárním číslem 175016 

v pořizovací hodnotě 9.101.058,61 Kč  (přístavba garáže) 

- Výstavba zázemí areálu (SO 12) na pozemku  p. č. st. 1667 v katastrálním území 

Michálkovice, obec Ostrava, vedena pod inventárním číslem 175017  v pořizovací hodnotě 

1.593.154,38 Kč, 

- Komunikace a zpevněné plochy (IO 03) v katastrálním území Michálkovice, obec Ostrava, 

vedeny pod inventárním číslem 171724 v pořizovací hodnotě 2.595.635,78 Kč, 

- Oplocení a vjezdy (IO 05) v katastrálním území Michálkovice, obec Ostrava, vedeny pod 

inventárním číslem 171725 v pořizovací hodnotě 320.888,19 Kč, 

  

- Vodovodní přípojka (IO 06) v katastrálním území Michálkovice, obec Ostrava, vedena pod 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 42/64  
  

inventárním číslem 171726 v pořizovací hodnotě 339.863,71 Kč, 

- Přípojka splaškové kanalizace (IO 07) v katastrálním území Michálkovice, obec 

Ostrava, vedena pod inventárním číslem 171727 v pořizovací hodnotě 442.336,19 Kč, 

- Přípojka dešťové kanalizace, areálové rozvody (IO 08) v katastrálním území Michálkovice, 

obec Ostrava, vedeny pod inventárním číslem 171728 v pořizovací hodnotě 873.093,57 Kč, 

- Areálové rozvody NN a VO (IO 09) v katastrálním území Michálkovice, obec Ostrava, NN 

vedeno pod inventárním číslem 171730 v pořizovací hodnotě 362.837,04 Kč, VO vedeno pod 

inventárním číslem 171729 v pořizovací hodnotě 725.672,73 Kč, 

- Přeložka plynovodu, STL přípojka plynu (IO 10) v katastrálním území Michálkovice, obec 

Ostrava, vedeny pod inventárním číslem 171731 v pořizovací hodnotě 948.536,67 Kč, 

- Areálový rozvod vody (IO 13) veden pod inventárním číslem 171732 v pořizovací hodnotě 

326.267,85 Kč, 

- Samostatné movité věci a drobný dlouhodobý hmotný majetek viz příloha č. 1 předávacího 

protokolu v celkové hodnotě 629.775,74 Kč. 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

3) žádá 

  
starostu městského obvodu Michálkovice o zajištění udržitelnosti projektu  „Hasičská 

zbrojnice Ostrava - Michálkovice“ 

• dle podmínek stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje ev. č. 1435/2017/OSR a o spolupráci s odborem strategického rozvoje MMO při 

administraci pravidelných zpráv o udržitelnosti projektu 

• dle podmínek stanovených „Rozhodnutím o poskytnutí dotace“ id. č. 014D24200 7070 ev. č. 

3006/2018/OSR financovaným Ministerstvem vnitra o spolupráci s odborem strategického 

rozvoje MMO při administraci pravidelných zpráv o udržitelnosti projektu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 43/64  
  

 Vyřizuje: starosta městského obvodu Michálkovice, T: 30.06.2023 

 Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

  
 

ZM_M 48 
Informace, týkající se porušení předkupního práva ve prospěch SMO ke 
stavbě v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0270/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01036/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci, že došlo k porušení  předkupního práva ve prospěch statutárního města Ostravy ke 

stavbě garáže bez čp/če umístěné na pozemcích parc. č. 2070/45 a parc. č. 2070/140 v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava tím, že vlastník stavby převedl vlastnické právo k této stavbě 

bez souhlasu statutárního města Ostravy 

  

2) rozhodlo 

  
nedovolat se relativní neplatnosti kupní smlouvy ze dne 11. 2. 2019 uzavřené mezi 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem XXXXXX XXXXXX XXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození 

XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX  pro porušení zákonného předkupního práva upraveného v § 3056 zákona č. 

89/2012, Občanského zákoníku, v platném znění 

  

 
ZM_M 49 
Návrh na ukončení jednání ve věci nabytí výrobně-technických areálů v 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0271/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01037/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
ukončit jednání ve věci nabytí nemovitých věcí, včetně všech jejich součástí a příslušenství v 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 44/64  
  

• výrobně-technického areálu Karolina od společnosti VÍTKOVICE, a.s., IČO 451 93 070 a 

• výrobně-technického areálu Žofinka od společnosti EUROVIA CS, a.s.,  IČO 452 74 924 

v rozsahu dle usnesení zastupitelstva města č. 2085/ZM1418/32 

  

 
ZM_M 50 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava, návrh změnit usnesení zastupitelstva města č. 0185/ZM1822/4, 
návrh zrušit usnesení zastupitelstva města č. 0051/ZM1822/2 - bod 10), 
návrh koupit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0272/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01041/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

- části pozemku p.p.č. 427/11, zahrada, o celkové výměře 86 m2, dle geometrického plánu č. 

2142-162/2018 označené jako díly f), g), h) - ve vlastnictví fyzických osob, které jsou sloučeny 

do části pozemku p.p.č. 492/6, trvalý travní porost, o výměře 94 m2, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Michálkovice, dle téhož geometrického plánu 

označené jako díl i), a dále označeny jako pozemek p.p.č. 492/6, ost. plocha, ost. komunikace, 

o celkové výměře 180 m2 

za 

- části pozemku p.p.č. 492/6, trvalý travní porost, o celkové výměře 2 m2, dle geometrického 

plánu č. 2142-162/2018 označené jako díly b) a c) - ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Michálkovice, které jsou sloučeny do části pozemku p.p.č. 

427/11, zahrada, o výměře 2052 m2, dle téhož geometrického plánu označené jako díl a), a dále 

označeny jako pozemek p.p.č. 427/11, zahrada, o celkové výměře 2054 m2, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
změnit své usnesení č. 0185/ZM1822/4 ze dne 6. 3. 2019 v bodě 1), kterým rozhodlo koupit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 45/64  
  

nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to tak, že v textu usnesení a v příloze č. 2 

vypouští text: “XXXXXXX XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX“ 

a nahrazuje textem: “XXXXXXX XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX a XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX“ 

  

3) rozhodlo 

  
změnit své usnesení č. 0185/ZM1822/4 ze dne 6. 3. 2019 v bodě 2), kterým rozhodlo koupit 

nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to tak, že v textu usnesení a v příloze č. 3 

vypouští text: “XXXXXXX XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX“ 

a nahrazuje textem: “XXXXXXX XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX a XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX“ 

  

4) rozhodlo 

  
zrušit své usnesení č. 0051/ZM1822/2 ze dne 12. 12. 2018, bod 10), kterým rozhodlo koupit 

nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

  

5) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to: 

- části pozemku parc.č. 3438, o celkové výměře 28 m2, které jsou dle geometrického plánu č. 

3334-236a/2017 odděleny a označeny jako díly b) a c), 

- část pozemku parc.č. 3476/2, o výměře 411 m2, která je dle geometrického plánu č. 

3334-236a/2017 oddělena a označena jako díl a) 

všechny sloučeny a dle uvedeného geometrického plánu nově označeny jako pozemek parc.č. 

3861/1, ost. plocha, ost. komunikace 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 46/64  
  

od vlastníka XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou v celkové výši 184.380,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

za podmínky, že před podpisem kupní smlouvy dojde k trvalému odnětí lesního pozemku 

plnění funkcí lesa (části pozemku parc.č. 3438, k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, o výměře 28 m2 - 

dle geometrického plánu č. 3334-236a/2017), a dále za podmínky, že před podpisem kupní 

smlouvy dojde k výmazu věcného břemene spoluužívání, vztahujícího se k pozemkům parc.č. 

3438 a parc.č. 3476/2, oba k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

  

6) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 3476/2, orná půda, o výměře 113 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 3334-236a/2017 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3861/3, ost. plocha, ost. 

komunikace, 

- část pozemku parc.č. 3476/2, orná půda, o výměře 71 m2, která je dle geometrického plánu č. 

3334-236a/2017 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3861/5, ost. plocha, ost. 

komunikace, 

- část pozemku parc.č. 3439/2, trvalý travní porost, o výměře 45 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 3334-236a/2017 oddělena a označena jako díl g), 

- část pozemku parc.č. 3476/3, orná půda, o výměře 103 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 3334-236a/2017 oddělena a označena jako díl f), 

všechny sloučeny a dle uvedeného geometrického plánu nově označeny jako pozemek parc.č. 

3861/4, ost. plocha, ost. komunikace, 

- část pozemku parc.č. 3476/4, orná půda, o výměře 9 m2, která je dle geometrického plánu č. 

3334-236a/2017 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3861/2, ost. plocha, ost. 

komunikace, 

- část pozemku parc.č. 3439/2, trvalý travní porost, o výměře 70 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 3334-236a/2017 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3439/2, trvalý travní 

porost, 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 47/64  
  

- část pozemku parc.č. 3476/2, orná půda, o výměře 1117 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 3334-236a/2017 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3861/6, orná půda, 

- část pozemku parc.č. 3476/2, orná půda, o výměře 315 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 3334-236a/2017 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3861/8, orná půda, 

- část pozemku parc.č. 3476/3, orná půda, o výměře 141 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 3334-236a/2017 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3861/9, orná půda, 

- část pozemku parc.č. 3476/4, orná půda, o výměře 26 m2, která je dle geometrického plánu č. 

3334-236a/2017 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3861/7, orná půda, 

od vlastníka: 

XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XX XXXXXXX 

za cenu obvyklou v celkové výši 844.200,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

za podmínky, že před podpisem kupní smlouvy dojde k výmazu věcného břemene 

spoluužívání, vztahujícího se k pozemkům parc.č. 3439/2, parc.č. 3476/2, parc.č. 3476/3, 

parc.č. 3476/4, vše k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 51 
Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0273/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01043/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 366, jehož součástí je stavba č.p. 306, bytový dům, 

- pozemek parc.č. 367, jehož součástí je stavba č.p. 307, bytový dům, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 48/64  
  

- pozemek parc.č. 377, jehož součástí je stavba č.p. 247, bytový dům, 

- pozemek parc.č. 378, jehož součástí je stavba č.p. 246, bytový dům, 

- pozemek parc.č. 381, jehož součástí je stavba č.p. 309, bytový dům, 

- pozemek parc.č. 382, jehož součástí je stavba č.p. 308, bytový dům, 

- pozemek parc.č. 434, jehož součástí je stavba č.p. 241, bytový dům, 

- pozemek parc.č. 437, jehož součástí je stavba č.p. 240, bytový dům, 

- pozemek parc.č. 447, jehož součástí je stavba č.p. 304, bytový dům, 

- pozemek parc.č. 448, jehož součástí je stavba č.p. 303, bytový dům, 

- pozemek parc.č. 449, jehož součástí je stavba č.p. 302, bytový dům, 

- pozemek parc.č. 450, jehož součástí je stavba č.p. 301, bytový dům, 

od vlastníka: 

RESIDOMO, s.r.o., IČO 052 53 268, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 364, 

- parc.č. 365, 

- parc.č. 370, 

- parc.č. 379, 

- parc.č. 380, 

- parc.č. 384, 

- parc.č. 388/2, 

- parc.č. 388/1, 

- parc.č. 432/1, 

- parc.č. 433, 

- parc.č. 438, 

- parc.č. 439, 

- parc.č. 441, 

- parc.č. 442, 

- parc.č. 443, 

- parc.č. 444, 

- parc.č. 451, 

- parc.č. 452, 

- parc.č. 361/2, 

- parc.č. 361/1, 

- parc.č. 362, 

- parc.č. 363, 

- parc.č. 385, 

- parc.č. 386, 

- parc.č. 387, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 49/64  
  

od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 

  

 
ZM_M 52 
Návrh koupit část pozemku v k. ú. Přívoz, obec Ostrava - Přednádraží 
Ostrava – Přívoz, Prodloužená ul. Skladištní 
  
Usnesení číslo: 0274/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01045/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit  

část pozemku p. p. č. 372/5 o výměře 49 m2 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, která je dle 

geometrického plánu č. 2265-66d/2018 vyhotoveného pro k. ú. Přívoz, obec Ostrava, označena 

jako pozemek p. p. č. 372/34 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

od RAPA TRADING, s.r.o., se sídlem Zahradní 394/12, 747 18, Píšť, IČO 268 33 522, 

za sjednanou kupní cenu ve výši  131.074,- Kč 

a rozhodlo o uzavření kupní smlouvy, která je přílohou č. 3  předloženého materiálu. 

Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 53 
Návrh města směnit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
Karolina II. etapa 
  
Usnesení číslo: 0275/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01046/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit pozemky, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 50/64  
  

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, které jsou dle geometrického plánu č. 5892 - 72/2018, který je přílohou č. 1/6 

a 1/7 předloženého materiálu, označené takto: 

část pozemku parc. č. 266/3 o výměře 64 m2  díl p 

pozemek parc. č. 266/8 

pozemek parc. č. 244/41 

část pozemku parc. č. 266/7 o výměře 20 m2 díl u a díl q 

část pozemku 233/1 o výměře 441  m2 díl x 

část pozemku 244/42 o výměře 402 m2 díl y, 

které budou sloučeny do pozemku parc. č. 244/38 

část pozemku parc. č. 244/43 o výměře 78 m2 díl p1 

část pozemku parc. č. 3457/15 o výměře 695 m2 díl n1 

část pozemku parc. č. 3457/14 o výměře 535 m2 díl l1 

část pozemku parc. č. 3463/3 o výměře  666 m2 díl m1 

část pozemku parc. č. 229/2 o výměře 172 m2 díl  t1 

část pozemku parc. č. 3463/23 o výměře 206 m2  díl o1 

část pozemku parc. č. 244/47 o výměře 30 m2 díl n2 

část pozemku parc. č. 244/37 o výměře 10  m2 díl r1, 

které budou sloučeny do pozemku parc. č. 3457/15 

část pozemku parc. č. 3463/3 o výměře 850 m2 díl y1 

část pozemku parc. č. 3463/45 o výměře 13 m2 díl g2 

část pozemku parc. č. 3463/44 o výměře 434 m2 díl h2 

část pozemku parc. č. 3463/25 o výměře 264 m2 díl i2 

které budou sloučeny do pozemku parc. č. 3463/75 

část pozemku parc. č.  3463/3 o výměře  1617 m2 díl z1 

část pozemku parc. č. 3463/45 o výměře  599 m2 díl a2 

část pozemku parc. č. 3463/44 o výměře 197 m2 díl d2 a díl c2 

které budou sloučeny do pozemku parc. č. 3463/76 

část pozemku parc. č. 3463/3 o výměře 2 m2 

která bude nově označena jako pozemek parc. č. 3463/77 

část pozemku parc. č. 3463/3 o výměře 156 m2 díl d1 

který bude sloučen do pozemku parc. č. 3463/2 

za 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 51/64  
  

pozemky ve vlastnictví New Karolina Residential Development II s.r.o., se sídlem Dlouhá 

562/22, Lazce, 779 00 Olomouc, IČO 043 98 343, které jsou dle geometrického plánu č. 5892 - 

72/2018, který je přílohou č. 1/6 a 1/7 předloženého materiálu, označené takto: 

část pozemku parc. č. 3457/21 o výměře 317 m2 díl b 

část pozemku parc. č. 244/38 o výměře 797 m2 díl e a díl c 

část pozemku parc. č. 256 o výměře 438 m2 díl d 

část pozemku parc. č. 244/54 o výměře 20 m2 díl f 

pozemek parc. č. 244/44   

které budou sloučeny do pozemku parc. č. 3457/21 

část pozemku parc. č. 4246/40 o výměře 1 m2 díl g 

pozemek parc. č. 4246/37 

které budou sloučeny do pozemku parc. č. 4246/37 

část pozemku parc. č. 4246/40 o výměře 627  m2 díl h 

část pozemku parc. č. 3457/22 o výměře 15 m2 díl l + j 

které budou sloučeny do pozemku parc. č. 4246/40 

část pozemku parc. č. 244/38 o výměře 300 m2 díl s + c1, 

která bude nově označena jako pozemek parc. č. 266/7 

část pozemku parc. č. 3457/16 o výměře 113 m2 díl i1 

část pozemku parc. č. 3463/27 o výměře 175 m2 díl g1 

pozemek parc. č. 3463/28 

část pozemku parc. č. 3463/2  o výměře 3017 m2 h1, 

které budou sloučeny do pozemku parc. č. 3463/27 

část pozemku parc. č. 3463/2  o výměře 883 m2 

která bude nově označena jako pozemek parc. č. 3463/78 

pozemek parc. č. 3463/43 

pozemek parc. č. 4246/12 

pozemek parc. č. 3378 

pozemek parc. č. 4173/13 

pozemek parc. č. 3457/45 

pozemek parc. č. 4246/32 

pozemek parc. č. 4246/33 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, podle které New Karolina 

Residential Development II s.r.o. uhradí statutárnímu městu Ostrava rozdíl mezi cenami 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 52/64  
  

předmětů směny ve výši 1.559.690,- Kč 

za podmínky, že dojde k vkladu práva odpovídajícímu věcnému břemeni dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 54 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Radvanice a k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0276/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01047/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemek 

parc. č. 2027/1, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemek 

parc. č. 2093, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Radvanice 

a Bartovice 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a to pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice: 

- parc. č. 621/2, 

- parc. č. 624 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 53/64  
  

ZM_M 31 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Zábřeh nad 
Odrou, návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Nová Ves u 
Ostravy, návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. 
Hošťálkovice, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0277/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00901/RM1822/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

- pozemek p.p.č. 121/3 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města směnit 

níže uvedenou nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému 

obvodu Nová Ves, v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 461/2 o výměře 280 m2, nově označenou dle geometrického plánu č. 

931-36/2018, vyhotoveného pro k.ú. Nová Ves u Ostravy jako pozemek p.p.č. 461/26 

za 

níže uvedenou nemovitou věc ve vlastnictví TJ Sokol Ostrava - Nová Ves, z.s., U Boříka 

280/369, Nová Ves, 709 00 Ostrava v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 461/17 o výměře 280 m2, nově označenou dle geometrického plánu č. 

931-36/2018, vyhotoveného pro k.ú. Nová Ves u Ostrava jako pozemek p.p.č. 461/28 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 54/64  
  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc.č. 1318/13 o výměře cca 70 m2 v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit   

  

 
ZM_M 35 
Úprava rozpočtu - zvýšení neinvestičního příspěvku Městské nemocnici 
Ostrava, p.o., včetně úpravy závazného ukazatele 
  
Usnesení číslo: 0278/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00905/RM1822/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Městská nemocnice Ostrava  o 160 926 tis. Kč 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

s n i ž u j e 

 

- účelová rezerva 

na § 3599, pol. 5909, ORJ 170, org. 4241 o 160 926 tis. Kč 

 

z v y š u j í 

 

- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

na ORJ 170, § 3515, pol. 5331, org. 4241 o 174 tis. Kč 

                     § 3519, pol. 5331, org. 4241 o 1 263 tis. Kč 

                     § 3522, pol. 5331, org. 4241 o 157 659 tis. Kč 

                     § 3534, pol. 5331, org. 4241 o 1 822 tis. Kč 

                     § 5212, pol. 5331, org. 4241 o 8 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 55/64  
  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 55 
Úprava rozpočtu - navýšení rozpočtu odboru majetkového 
  
Usnesení číslo: 0279/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01050/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- kapitálové výdaje 

na § 3639, pol. 6130, ORJ 137, org. 8323 o 34 000 tis. Kč 

                  pol. 6121, ORJ 137, org. 8323 o 16 000 tis. Kč 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva na výkupy nemovitostí 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 120 o 50 000 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 56/64  
  

ZM_M 36 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Boxing Ostrava, z.s. a spolku FC 
OSTRAVA-JIH, zapsaný spolek 
  
Usnesení číslo: 0280/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00906/RM1822/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace ve výši 450 tis. Kč spolku Boxing Ostrava z.s., IČO: 

22719423, se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava na realizaci projektu “Rozvoj 

sportovního centra mládeže při Boxingu Ostrava” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné investiční dotace ve výši 2 720 tis. Kč spolku FC OSTRAVA - JIH, 

zapsaný spolek, IČO: 70312966, se sídlem Krasnoarmejců 2283/26a, 700 30  Ostrava - Zábřeh 

na realizaci projektu “Dostavba nového tréninkového hřiště s umělým povrchem III. etapa - 

dokončení” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 56 
Žádost o mimořádnou dotaci společnosti TTV Sport Group CZ s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0281/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01052/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 300 tis. Kč společnosti TTV Sport Group CZ s.r.o., 

IČO: 05366569, se sídlem Heinemannova 2695/6, 160 00 Praha 6 na realizaci projektu 

“11.ročník CZECH CYCLING TOUR 2019, Světový pohár v silniční cyklistice kategorie 

jedna” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 

subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 57/64  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje 

na § 5311, pol. 5011, ORJ 270 o 300 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ORJ 161 o 300 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 37 
Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem zabezpečení prevence 
kriminality 
  
Usnesení číslo: 0282/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00999/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 250.000,- Kč České 

republice - Krajskému ředitelství policie Moravskoslezského kraje, IČO 75151502, se sídlem 

30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a o uzavření 

darovací smlouvy dle návrhu uvedeného v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 58/64  
  

ZM_M 38 
Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 0283/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1243/ZM1418/19 
k usnesení č. 00996/RM1822/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace a rozhodlo o neposkytnutí neinvestiční 

účelové dotace žadateli uvedenému v příloze č. 2 předloženého materiálu z věcného důvodu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí  neinvestiční účelové dotace a rozhodlo o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava pro rok 2019 příjemci 

dotace uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 1, a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a příjemcem neinvestiční 

účelové dotace uvedeným v tomto bodě usnesení a dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 57 
Návrh na schválení Tematického akčního plánu pro oblast sociálního 
bydlení ve městě Ostrava 2019 - 2022 
  
Usnesení číslo: 0284/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
32 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Tematický akční plán pro oblast sociálního bydlení ve městě Ostrava 2019 - 2022 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 59/64  
  

ZM_M 58 
Návrh na poskytnutí investičních příspěvků právnické osobě Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, Nemocniční 898/20A, 728 
80 Ostrava, IČO 00635162, z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0285/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01054/RM1822/17 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) soubor 6-ti akcí na vypracování projektových dokumentací, vypracování 

provozně-dispoziční studie, na výkon autorského dozoru a na realizaci akcí 

Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162 dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

b) financování akcí na vypracování projektových dokumentací, vypracování 

provozně-dispoziční studie, na výkon autorského dozoru a na realizaci akcí dle bodu 1a) tohoto 

usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 

898/20A, 728 80 Ostrava poskytnutí 

• investičního příspěvku v celkové výši 57.280 tis. Kč 

dle důvodové zprávy, přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                  o 57.280 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 60/64  
  

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                  o 57.280 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

zvýšení investičního příspěvku                                                      o 57.280 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 4) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 60 
Žádost společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o navýšení účelové 
investiční dotace z rozpočtu SMO, o rozšíření účelu použití a o 
provedení průběžné veřejnosprávní kontroly 
  
Usnesení číslo: 0286/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01113/RM1822/18 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení účelové investiční dotace, o rozšíření účelu použití, o provedení průběžné 

veřejnosprávní kontroly finančního vypořádání poskytnuté dotace společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na 

realizaci stavby “Rekonstrukce Domu kultury POKLAD” a o uzavření Dodatku č. 11 ke 

smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 61/64  
  

2) rozhodlo 

  
uložit radě města v případě prokazatelné potřeby čerpání finančních prostředků poskytnuté 

investiční dotace na realizaci stavby “Rekonstrukce Domu kultury POKLAD” v roce 2019 nad 

rámec již k tomu schváleného rozpočtového krytí, pokrýt potřebnou výši finančních prostředků 

z kapitálového rozpočtu - ORJ 230 

  

 Vyřizuje: Ing. Bohuslav Gembík, T: 31.12.2019 

 vedoucí odboru investičního 

  
3) rozhodlo 

  
uložit radě města zahrnout do návrhů rozpočtu statutárního města Ostravy pro roky 2020 a 

2021 částky představující nevyčerpanou část poskytnuté investiční dotace na realizaci stavby 

“Rekonstrukce Domu kultury POKLAD” 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.12.2019 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

ZM_M 39 
Vyhlášení dotační výzvy fajnOVY prostor 2019 
  
Usnesení číslo: 0287/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 00828/RM1822/14 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami dotační výzvy fajnOVY prostor 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
vyhlášení dotační výzvy fajnOVY prostor 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 62/64  
  

ZM_M 40 
Návrh na poskytnutí dotace Moravskoslezskému kraji na 
spolufinancování projektu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 
- 2. výzva” 
  
Usnesení číslo: 0288/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 00916/RM1822/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 1 950 998 Kč za 

účelem spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 2. výzva” a o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, IČO: 

708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ................................................... o 1 951 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ................................................... o 1 951 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 59 
Žádost o prodloužení lhůty realizace školy v přírodě 
  
Usnesení číslo: 0289/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01057/RM1822/17 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 63/64  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
ve věci žádosti Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková 

organizace o prodloužení lhůty realizace školy v přírodě (ozdravného pobytu), hrazené z Fondu 

pro děti ohrožené znečištěním ovzduší dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu o akceptaci nákladů na ozdravný pobyt realizovaný do 30. června 2019 

  

 
ZM_M 41 
Realizace akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, 
dle přílohy č. 1 a jejich financování z rozpočtu statutárního města 
Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0290/ZM1822/5 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00923/RM1822/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) realizaci akcí investičním odborem Magistrátu města Ostravy (dle přílohy č. 1), a to: 

- Revitalizaci spojovacích mostů v areálu Městské nemocnice Ostrava 

- Statické zajištění a sanace sloupů a překladu pod pavilonem H1, H2 a H3 v Městské 

nemocnici Ostrava 

b) realizaci financování akcí dle bodu a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské 

nemocnice Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
a) převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 63.660 tis. 

Kč na realizaci akcí takto: 

- Revitalizace spojovacích mostů v areálu Městské nemocnice Ostrava ve výši 61.000 tis. Kč 

(ORG 6224) 

- Statické zajištění a sanace sloupů a překladu pod pavilonem H1, H2 a H3 v Městské 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 64/64  
  

nemocnici Ostrava  ve výši 2.660 tis. Kč (ORG 6225) 

dle důvodové zprávy  a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                              o 63.660 tis. Kč 

- zvýší 

kapitálové výdaje odboru investičního 

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6224, ORJ 230      o 61.000 tis. Kč 

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6225, ORJ 230      o   2.660 tis. Kč  

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 10.05.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 


